
 Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

 Vyučovací předmět: Anglický jazyk 

 Ročník: 7. 

Výstupy Poslech s porozuměním  

Žák 

- -rozumí tématu a obsahu jednoduchého a zřetelně pronášeného 

projevu, vyprávění či rozhovoru, které se týkají osvojovaných 

témat, např. kalendářní rok, zvířata, prázdniny a cestování 

- v pomalu a zřetelně pronášeném projevu, který se vztahuje k výše 

uvedeným osvojovaným tématům, zachytí konkrétní informace, 

příp. konkrétní číselné informace 

Mluvení 

Žák 

- zeptá se na základní informace týkající se činností, míst, osob, času 

a jiných osvojovaných témat a na podobné otázky adekvátně 

odpoví 

- mluví o své rodině, kamarádech, zájmech a volnočasových 

aktivitách, aktuálních činnostech, škole či cestování 

- jednoduše a v krátkých větách popíše osoby, zvířata, místa, věci 

každodenního života, kalendářní rok a své prázdniny  

- vypráví jednoduchý příběh související s výše uvedenými 

osvojovanými tématy 

Čtení s porozuměním 

Žák 

- rozumí krátkým a jednoduchým textům z běžného života, který 

se vztahují k osvojovaným tématům (např. kalendářní rok, zvířata, 

prázdniny a cestování), rozumí tématu a obsahu textů 

- v textu (např. příběhu, letáčku či vyprávění), který se vztahuje 

k výše uvedeným osvojovaným tématům, vyhledá konkrétní 

informace, příp. konkrétní číselné informace 

Psaní 

Žák 

- vyplní ve formuláři základní údaje 

- zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché věty týkající 

se osvojovaných témat 

- napíše krátký jednoduchý popis osob, míst, kalendářního roku, 

volnočasových aktivit, apod. 

- reaguje na jednoduché písemné sdělení týkající se osvojovaných 

témat 

- napíše pohlednici či email kamarádovi z dovolené 

Učivo Mluvnice 

- přítomný čas prostý a přítomný čas průběhový – kladná a záporná 

oznamovací věta, otázky, krátké odpovědi 

- přítomný čas prostý vs přítomný čas průběhový 

- minulý čas slovesa to be, pravidelných a nepravidelných sloves – 



kladná a záporná oznamovací věta, otázky, krátké odpovědi 

- příslovce častosti děje 

- řadové číslovky 

- předložky času 

- předmětná zájmena 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

- fonetická abeceda 

- znělé a neznělé th 

- výslovnost koncového -s/-es 

- výslovnost samohlásek iː / ɪ, æ / aː a koncového –ed / - d 

- pravopis slov osvojené slovní zásoby 

- přízvuk slov 

- intonace ve větě 

Slovní zásoba 

- měsíce v roce, datum, kalendářní rok 

- každodenní činnosti a volnočasové aktivity, domácí práce 

- zvířata, popis zvířat, jejich pohyb, zvyky, strava 

- oslava narozenin 

- prázdniny, dovolená, cestování, dopravní prostředky 

- práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

- domov, volný čas, škola, kalendářní rok 

- aktuální činnosti, zvířata, každodenní činnosti 

- reálie anglicky mluvících zemí – školní rok ve Velké Británii, 

svátky ve Velké Británii, domácí mazlíčci a zvířata ve Velké 

Británii 

Průřezová 

témata, 

mezipředmětové 

vztahy, projekty, 

kurzy 

Osobnostní a sociální výchova  

Osobnostní rozvoj  

- Sebepoznání a sebepojetí 

- Seberegulace a sebeorganizace 

- Kreativita 

Sociální rozvoj 

- Poznávání lidí 

- Mezilidské vztahy 

- Komunikace 

Morální rozvoj 

- Řešení problémů a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech  

- Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 

- Multikulturalita 

Environmentální výchova 

- Lidské aktivity a problémy životního prostředí 

 



Mediální výchova 

- Tvorba mediálního sdělení 

Mezipředmětové vztahy 

- Český jazyk a literatura 

- Umění a kultura – hudební výchova  

- Matematika a její aplikace – čísla a početní operace  

- Člověk a příroda – fyzika, přírodopis 

- Člověk a společnost – dějepis 

Poznámky  

 

  Učebnice:  Project 2 fourth edition + pracovní sešit (autor Tom Hutchinson),  

   Oxford University Press, 1.-3. lekce 

 Pomůcky: audio a video technika, digitální materiály, encyklopedie, slovníky,  

  obrazové a kopírované materiály, plakáty, názorný materiál 


